Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023

CS, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao exercício 2022/2023,
no período de 25/09/2023 a 24/10/2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 25 de setembro de 2023.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 3480/2023-GS/SEMAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMDES-20231215190,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor MARX HELDER PEREIRA FERNANDES,
matrícula nº. 72.659-0, ocupante do cargo em comissão de Chefe da Assessoria Jurídica,
símbolo DD, da Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social - SEMDES,
referente ao exercício 2021/2022, no período de 23/10/2023 a 22/11/2023.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 23 de outubro de 2023.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 3457/2023-GS/SEMAD, DE 14 DE SETEMBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade
com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município,
de 26 de janeiro de 2011 e processo nº. CGM-20231205950,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares à servidora DEISYANNE DE SOUSA LEITE NORONHA,
matrícula nº. 73.060-8, ocupante do cargo em comissão de Chefe da 4ª Divisão de Controle
Interno, símbolo CS, da Controladoria Geral do Município - CGM, referente ao exercício
2022/2023, no período de 06/11/2023 a 25/11/2023 e 14/10/2024 a 02/11/2024.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 06 de novembro de 2023.
PEDRO PAULO DE MEDEIROS MONTEIRO LOBATO CRUZ
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 3365/2023-GS/SEMAD, DE 11 DE STEMBRO DE 2023.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo
em vista o que consta no artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário
Oficial do Município de 26 de janeiro de 2011, Processo nº. SEMTAS-20231133720,
RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, a pedido, nos termos do artigo 77, inciso I, da Lei nº. 1.517/65 (Estatuto
dos Funcionários Públicos Municipais), a servidora DAYSIANNE SIMÕES ANDRADE DE FRANÇA,
matrícula nº. 72.554-7, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, Padrão A, Nível I, lotada na
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTAS, declarando-se a vacância do cargo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir
de 22 de agosto de 2023.
ADAMIRES FRANÇA
Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 20220148074 - SEMURB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.113/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva, preditiva e corretiva com fornecimento de mão de obra.
Homologo os atos praticados pelo Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração
quanto ao referido procedimento licitatório, adjudicando o objeto licitado em favor da
empresa abaixo discriminada, para que produza os efeitos legais do art. 43, inciso VI, da
Lei Federal nº. 8.666/93, em sua redação atual, no valor abaixo descriminado:

STEEL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS TECNICOS LTDA - CNPJ nº 08.787.408/0001-67
ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. VALOR GLOBAL

1

Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva com
fornecimento de mão de obra, ferramentas, equipamentos,
materiais de consumo, materiais de reposição imediata e
quaisquer outros necessários à execução dos serviços de
assistência técnica, fornecimento de mão de obra, peças,
materiais e componentes da unidade de resfriamento central
de água gelada (chillers), equipamentos do tipo “Fancolete
cassete, conjunto motobomba, self  contained, rede de dutos
e rede hidráulica, instalados no Parque da Cidade Dom Nivaldo
Monte, Candelária, Natal/RN.

Unid 48 209.988,00

Atenciosamente,
Natal, 15 de setembro de 2023.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

*PROCESSO ADMINISTRATIVO: 002558/2022-55- SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.127/2022 (SRP) - SEMAD
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para Fornecimento de Equipamentos Hospitalares, da
Secretaria  Municipal de Saúde  de Natal/RN - SMS.
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.127/2022-SRP - SEMAD, vinculado ao Processo nº 002558/2022-55, em favor das
empresas: R. C MÓVEIS LTDA., CNPJ nº 02.377.937/0001-06, referente ao item 04, no
valor unitário de R$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais ); ANDREIA LORENZI *CNPJ nº
17.189.700/0001-79, referente aos itens 02, no valor unitário de R$ 3.900,00 (três mil e
novecentos reais); 03, no valor unitário de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); 05, no
valor unitário de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais); 06, no valor unitário de R$ 700,00
(setecentos reais); 08, no valor unitário de R$ 900,00 (novecentos reais); SALUTEM COMÉRCIO
DE MÓVEIS HOSPITALARES LTDA., CNPJ nº 20.451.726/0002-39, referente ao item: 07, no
valor unitário de R$ 844,95 (oitocentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos );
HIPERDROGAS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA., CNPJ nº 23.302.414/0001-70, referente
ao item 01, no valor unitário de R$ 1.482,00 (mil quatrocentos e oitenta e dois reais ); para que
se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de
2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 01 de Junho de 2023.
ADAMIRES FRANÇA-Secretária Municipal de Administração
*Republicado por Incorreção

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 074/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.081/2023
PROCESSO ELETRÔNICO Nº SMS-20221469415
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua publicação.
AVISO AOS INTERESSADOS: A Secretária Municipal de Administração – SEMAD, no uso de
suas atribuições legais, torna público, consoante previsto na Lei 8.666/93, o Registro de
Preços para eventual aquisição de produtos para saúde (grupo X).
Empresa: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA-CNPJ nº 40.787.152/0001-09-Fone: (84) 3213-6146 – 3213-
6549 – 3213-6910 – 3223-9437-E-mail: cirufarmalicitacoes@hotmail.com-End.: Rua Presidente
Quaresma, 1105 e 1001, Lagoa Seca, Natal, RN-CEP: 59.031-150-BANCO DO BRASIL S/A.C.CORRENTE
26973-5 AG.4361-3-CANDELÁRIA.
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

21
Tubo de silicone nº 204, diâmetro externo/interno
de 12 x 6 mm. Rolo com 15 m

SEROPLAST UNID. 2.000 R$ 114,29

25

Fixador de tubo endotraqueal, material
impermeável, sistema fixação c/ adesivo e espuma
adesiva em cada extremidade, comprimento cerca
de 60 a 70 cm, largura cerca de 1,5 a 2,0 cm,
características adicionais extensão adesiva para
fixação, componente hipoalergênico. Tamanho
adulto.

FRADEL UNID. 13.000 R$ 7,19

Empresa: PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-Cnpj Nº 18.466.544/0001-09
Telefone: (16) 3942-7016-E-mail: licitacao1@protector.ind.br-End.: Av. Jorge Abrão Nº 561 – Jardim
Shangrilá, Sertãozinho/ Sp-Cep. 14161-170-Banco: Do Brasil – Agência: 0987-3 – C/C N° 107757-0
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

20
Tubo de silicone nº 202, diâmetro externo/interno
de 12 x 6 mm. Rolo com 15 m.

PROTECTOR UNID. 1.000 R$ 90,00

22
Tubo de silicone nº 204, estéril, descartável,
superfície lisa, ausente de emendas e perfurações.
Rolo com 2 metros.

PROTECTOR UNID. 3.000 R$ 9,75

Empresa: TREMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA-CNPJ nº 41.391.411/0001-32
TELEFONE: (32) 3427-0051 // Whatsapp: (32) 99141-1765-E-MAIL: atendimento@tremed.com.br
End.: Rua Euclides da Silva Leal, Nº 232, Matias Barbosa, MG-CEP: 36120000-Banco Sicoob –
756-Agência / 4346-0-Conta-Corrente: 22895-8-PIX: 41.391.411/0001-32
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

19

Tubo de látex nº 204, com elasticidade e tensão
eficaz para manter o garroteamento, superfície lisa,
ausente de emendas e perfurações, resistente, não
colabar. Rolo com aproximadamente 15 metros.

Lemgruber UNID. 2.000 R$ 69,99

Empresa: DANIALEX TEC – MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA-CNPJ Nº 01.686.305/0001-61
TELEFONE 22 2519-0805-E-mail: alexandre@danialex.Com.Br-END.: AVENIDA JULIO ANTONIO
THURLER, 145, SALA 204, OLARIA, NOVA FRIBURGO,-RJ.-CEP 28620-000-BANCO BRADESCO – 237
AGENCIA 1434 / CONTA CORRENTE 1342-0
Item Especificação Marca Unid. Quant. Valor Unitário

6
Hemostático absorvível, apresentação malha,
princípio ativo celulose oxidada regenerada,
dimensões cerca 5 x 7,5cm , descartável e estéril.

SURGI ORC UNID. 300 R$ 50,00

Horário para recebimento das matérias a

serem publicadas no DOM: até às

15:00hs.
(Decreto 8.740 de 03 de junho de 2009)